
 

ПИРЯТИНСЬКА   МІСЬКА  РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ  ОСВІТИ,  МОЛОДІ ТА СПОРТУ ПИРЯТИНСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ 

  
НАКАЗ 

 

08.05.2023                                                                                              № 56-од 

 

Щодо окремих питань завершення  

2022-2023 навчального року 

 

Відповідно до законів України „Про освіту“, „Про  повну загальну середню 

освіту“, „Про внесення змін до деяких законів України щодо державних 

гарантій в умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного 

стану“, „Про внесення змін до деяких законів України щодо державної 

підсумкової атестації та вступної кампанії 2023 року“, наказів Міністерства 

освіти і науки України від 11.01.2023 № 19 „Про звільнення від проходження 

державної підсумкової атестації учнів, які завершують здобуття початкової та 

базової загальної середньої освіти, у 2022/2023 навчальному році“, від 

13.07.2021 № 813 „Про затвердження методичних рекомендацій щодо 

оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів закладу загальної середньої 

освіти“, від 13.04.2022 № 289 „Про затвердження методичних рекомендацій 

щодо оцінювання навчальних досягнень учнів 5-6 класів, які здобувають освіту 

відповідно до нового Державного стандарту базової середньої освіти“, від 

13.04.2011 № 329 „Про затвердження Критеріїв оцінювання навчальних 

досягнень учнів (вихованців) у системі загальної середньої освіти“, від 

21.08.2013 № 1222 „Про затвердження орієнтовних вимог оцінювання 

навчальних досягнень учнів із базових дисциплін у системі загальної середньої 

освіти оцінювання“, від 14.07.2015 № 762 „Про затвердження Порядку 

переведення учнів закладу загальної середньої освіти на наступний рік 

навчання“, від 16.04.2018 № 367 „Про затвердження Порядку зарахування, 

відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів 

освіти для здобуття повної загальної середньої освіти“ 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Керівникам закладів загальної середньої освіти: 

1.1. Відповідно до затвердженої закладами загальної середньої освіти 

структури 2022-2023 навчального року закінчити  освітній процес 30.05.2023. 

1.2. Забезпечити виконання освітніх програм, навчальних програм та 

навчального плану. 

1.3. Здійснити підсумкове оцінювання  результатів навчання здобувачів 

освіти, використовуючи, за потреби, технології дистанційного навчання. 



2 

 

1.4. Організувати проходження річного оцінювання тим учням, у яких 

будуть відсутні результати річного оцінювання, за освітньою програмою 

закладу  до початку 2023-2024 навчального року. 

1.5. Звільнити учнів 4, 9, 11 класів від проходження державної підсумкової 

атестації. 

1.6. До 07.05.2023 здійснити контроль за реєстрацією випускників  

11 класів на сайті Українського центру оцінювання якості освіти для участі у 

національному мультипредметному тестуванні та його подальшому 

проходженні. 

1.7. Здійснити переведення учнів на наступний рік навчання на підставі 

результатів підсумкового (семестрового та річного) оцінювання згідно з 

рішенням педагогічної ради закладу. 

1.8. Видати учням 1-5 класів свідоцтво досягнень, учням 6-8 та 10 класів – 

табелі навчальних досягнень. 

1.9. До 25.05.2023 вивчити питання щодо намірів учнів, які виїхали за 

кордон, повернутися до очного навчання з 01.09.2023. 

1.10. З метою виявлення можливих „знаннєвих розривів“ з основних 

базових  тем, що виникли у зв’язку з реаліями воєнного часу, з 15.05.2023 по 

19.05.2023 провести моніторинг рівня навченості учнів.  

1.11. До 29.05.2023, враховуючи результати проведеного моніторингу та 

кадровий ресурс, розробити та затвердити плани компенсації освітніх та 

психологічних втрат протягом літнього періоду. 

1.12. Відповідно до затвердженого Плану компенсації освітніх та 

психологічних втрат застосувати гнучкий та диференційований підхід до 

кожного здобувача освіти з усіх предметів (провести індивідуальні та групові 

компенсаторні заняття/консультації за окремим графіком). 

1.13. Продовжити у канікулярний період роботу психологічних служб 

закладів щодо надання психологічної допомоги та соціально емоційної 

підтримки учасникам освітнього процесу.  

 1.14. До 05.06.2023 надати до відділу освіти, молоді та спорту міської ради 

інформацію щодо виконання освітніх та навчальних програм у 2022-2023 

навчальному році та результати проведеного моніторингу рівня навченості 

здобувачів освіти. 

2. Контроль за виконанням даного наказу покласти на головних 

спеціалістів відділу освіти, молоді та спорту міської ради Писакіну Т.І. та  

Котяш О.В. 

 

 

 

Начальник відділу                                            Людмила ЗІБНІЦЬКА           

 


